

کمالوندی:تحریم‌های آمریکایقانونی‌است

همکاری‌های هسته‌ای با اروپا در دو سال آینده ادامه دارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان این‌که تحریم‌های اخیر آمریکا نقض اصول و قواعد بین‌الملل است، تأکید کرد که این تحریم‌ها قرارموقتی که دادگاه لاهه در رابطه با تحریم‌های آمریکا علیه ایران صادر کرد را نیز نقض می‌کند.بهروز کمالوندی درباره تحریم‌های اخیر آمریکا که برخی شرکت‌ها و افراد مرتبط با سازمان انرژی اتمی را نیز در بر می‌گیرد گفت: این تحریم‌ها از نظر ما و جامعه بین‌الملل غیرقانونی است و بیای اصولی و حقوقی بین‌المللی ندارد. این در حالی است که بر خلاف قواعد بین‌المللی آمریکا تلاش دارد آن‌ها را به کشورهای دیگر نیز تحمیل کند هر چند برخی کشورها گفته‌اند که به این تحریم‌ها و فشارها پایبند نیستند.سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره سه پروژه نیروگاه بوشهر، رادیویازوتوپ‌ها و بازطراحی اراک که از سوی آمریکا مستثنی شده است گفت: چند پروژه‌ای که آمریکا در این تحریم‌ها مستثنی کرده است یعنی نیروگاه بوشهر ، تولید رادیویازوتوپ‌های رادیار در سایت فردو و بازطراحی راکتور اراک پروژه‌هایی هستند که کشورهای چین و روسیه مسوولیت آن را به عهده دارند و این کشورها نیز بارها گفته‌اند که تحریم‌ها آمریکا را قبول ندارند و اجرا نمی‌کنند بنا بر این چه این پروژه‌ها را استننا می‌کردند چه نمی‌کردند فرق چندانی نداشت؛ نه ایران و نه چین و روسیه زیر بار تحریم و فشار آمریکا نخواهیم رفت.وی خاطرنشان کرد که « تحریم‌های آمریکا بیشتر از آنکه تأثیر عملی داشته باشد جنبه روانی دارد اما با سازوکارهایی که کشور اتخاذ کرده و نیز مکتبیس‌هایی که با اروپا و چین و روسیه طراحی می‌کنیم با این تحریم‌ها مقابله می‌کنیم. ما به لحاظ تولید و تکنولوژی مشکلی در بخش هسته‌ای نداریم و کارمان را طبق برنامه‌ریزی انجام شده پیش می‌ریم.»کمالوندی در ادامه دربارهٔ سوئمن نشست همکاری‌های ایران و اتحادیه اروپا که قرار است ۵ و ۶ اردیبه در بروکسل برگزار شود، این نشست را «مهم» ارزیابی کرد و گفت: آقای صالحی در راس هیاتی بلندپایه در این نشست شرکت خواهند کرد.همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس هیات ایرانی را در این نشست همراهی می‌کنند. از سوی اتحادیه اروپا نیز آقای میگل آریاس کانیته، کمیسونر انرژی اتحادیه اروپا شرکت خواهند کرد.

این مقام سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: ایران و اتحادیه اروپا در چارچوب برنامه همکاری‌های گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف داشتند که از آن جمله در حوزه ایمنی هسته‌ای است و در همین چارچوب یک مرکز ایمنی هسته‌ای در ایران قرار است ساخته شود.فکر می‌کنم در دو سال آینده روند همکاری‌های ایران و اروپا هم‌چنان ادامه خواهد داشت.

عراقچی در دیدار با معاون سیاسی وزارت خارجه هلند:

آمریکا با خروج از برجام همه قطعنامه شورای امنیت را نقض کرده است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا با اقدام یکجانبه و غیرقانونی خود در خروج از برجام هم قطعنامه شورای امنیت را نقض کرده و هم دیگران را به نقض آن تشویق یا حتی مجبور می‌کند.

اندره هاسپلز معاون سیاسی وزارت خارجه هلند که به منظور برگزاری دور جدید گفتگوهای سیاسی به تهران سفر کرده است ظهر دیروز ۲۲ آبان با سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه دیدار و پیرامون موضوعات مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین المللی گفتگو کرد.عراقچی در این ملاقات حمایت دولت هلند از حفظ و اجرای برجام و همچنین موضع هلند نسبت به مقابله با یکجانبه گرایی و قوانین فراسرزمینی آمریکا را مورد استقبال قرار داد و افزود: آمریکا با یکجانبه اقدام و غیرقانونی خود در خروج از برجام هم قطعنامه شورای امنیت را نقض کرده و هم دیگران را به نقض آن تشویق یا حتی مجبور می‌کند. چنانچه برجام از بین برود، به معنی شکست دیپلماسی و بلبله زورگویی در عرصه بین المللی است. این امر مسلما به پیچیدگی های سیاسی در منطقه خاورمیانه خواهد افزود.معاون سیاسی وزیر امور خارجه ضمن تشریح سیاست های منطقه ای ایران گفت: سیاست ایران برخلاف برخی کشورهای منطقه که با اشتباهات سیاسی خود منطقه را دچار مشکلات و تنشهای مختلف کرده اند، حفظ ثبات و گسترش امنیت در منطقه است. وی افزود به همین دلیل ایران با داعش به عنوان مهم‌ترین عامل بی ثباتی منطقه مبارزه کرده است.هاسپلز نیز در این دیدار اظهار داشت: هلند هم در ظرفیت ملی و هم به عنوان عضو اتحادیه اروپا و عضو بنادیم شورای امنیت از برجام حمایت می‌کند و اجرایی شدن مکتبیسم مبادلات بانکی و بهره مندی ایران از منافع برجام را با جدیت دنبال می‌کند. هاسپلز همچنین ضمن اظهار تسلیت به مناسبت حمله تروریستی در شهر اهواز و محکوم کردن این حمله تروریستی نقش مهم ایران در مبارزه با داعش را مورد قدر دانی قرار داد.

چاووش اوغلو: اتهامات فرانسه به اردوغان، گستاخی است

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه مقامات پاریس با را فراتر از حد خود گذاشته‌اند، همتای فرانسوی خود را به گستاخی و توهین به رئیس‌جمهور ترکیه متهم کرد.اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه چند روز قبل گفته بود که فایل صوتی قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار سعودی در کنسولگری استانبول را در اختیار مقامات پاریس قرار داده‌اند. رئیس‌جمهور و وزیر خارجه فرانسه اما با رد این اظهارات، مدعی شدند که اردوغان در حال اجرای بازی سیاسی است. وزیر خارجه ترکیه اتهامات فرانسه به رئیس‌جمهور این کشور را گستاخی توصیف کرده و احتمال داد که پاریس و ریاض برای مسکوت کردن پرونده قتل خاشقچی، تبانی کرده باشند.

«مولود چاووش‌اوغلو» وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه مقامات پاریس با را فراتر از حد خود گذاشته‌اند، همتای فرانسوی خود را به گستاخی و توهین به رئیس‌جمهور ترکیه متهم کرد. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه چند روز قبل گفته بود که فایل صوتی قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار سعودی در کنسولگری استانبول را در اختیار مقامات پاریس قرار داده‌اند. رئیس‌جمهور و وزیر خارجه فرانسه اما با رد این اظهارات، مدعی شدند که اردوغان در حال اجرای بازی سیاسی است. «بنی شفق» چاووش‌اوغلو با بیان اینکه انتقادات فرانسوی‌ها از اظهارات اردوغان، عبور کردن از خط قرمز بود، گفت: «وزیر خارجه فرانسه با را از گلیف خود فراتر گذاشت، اما باید صحبت کردن درباره یک رئیس‌جمهور را یاد بگیرد»-وی با تأکید بر صحت اظهارات اردوغان، گفت: «من می‌دانم که سازمان اطلاعات ما، تمام یافته‌ها (از قتل خاشقچی) از جمله فایل صوتی و متن آن را در تاریخ ۲۴ اکتبر به درخواست سازمان اطلاعات فرانسه، در اختیار آنها قرار داده است».

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه مدارک قتل خاشقچی را در اختیار کشورهای مختلفی قرار داده‌اند، اتهامات «ژان اوب لودریان» همتای فرانسوی خود علیه اردوغان را «گستاخی» توصیف کرد.

چاووش‌اوغلو همچنین افزود: «بظنور که پیش‌می‌رود،فرانسوی‌ها می‌توانند به رودی اصل کشته‌شدن خاشقچی را منکر شوند، چیزی که حتی سعودی‌ها نیز آن را پذیرفته‌اند. تمام دنیا درحال قدرداری از موضع ترکیه است اما وزیر خارجه فرانسه اتهامات و گستاخی‌هایی را مطرح می‌کند که کاملاً گیج‌کننده است. چه چیزی در پس پرده است؟ آیا می‌خواهند این قتل را لاپوشانی کنند؟»

وی با متهم کردن فرانسه به رد و بند با عربستان سعودی برای مسکوت کردن پرونده قتل خاشقچی، تأکید کرد که به دنبال هر گونه توافق محرمانه پاریس و ریاض نخواهد گشت.

بعد از نزدیک به سه هفته از ورود بی بازگشت این روزنامه‌نگار سعودی به داخل کنسولگری ریاض در استانبول، مقامات این کشور با انتشار بیانیهای اعتراف کردند که خاشقچی در پی درگیری داخل این ساختمان کشته شده است. دادستان کل سعودی در تاریخ ۷ آبان برای دیدار با دادستان استانبول و همچنین بازدید از کنسولگری و اقامتگاه سر کنسول سعودی در این شهر، به ترکیه سفر کرده بود. برخی منابع می‌گویند که پرونده‌ای ۱۵۰ صفحه‌ای از یافته‌های پلیس ترکیه درباره خاشقچی در اختیار وی قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور گفت: بدون تردید اگر امید به آینده نباشد، ناهنجاری‌ها و جرایم اجتماعی افزایش می‌یابد، لذا همه بویژه رسانه‌های اجتماعی باید امید به آینده را در بین مردم تقویت کنند.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور صبح دیروز سه شنبه ۲۲ آبان ماه در جلسه شورای عالی اجتماعی کشور، اقدامات انجام شده در حوزه پیشگیری و مقابله با آسیب‌های اجتماعی طی سال‌های اخیر را امیدوارکننده دانست و اظهار کرد: همه دستگاه‌ها بویژه وزارت کشور در پی تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص مسایل و آسیب‌های اجتماعی، با احساس وظیفه بیشتری وارد عرصه شده و آمار اقدامات انجام شده، نشان می‌دهد که گام‌های بسیار مهم و خوبی در این عرصه برداشته شده است.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: موضوع آسیب‌های اجتماعی از مسایل بسیار حساس برای مردم است و چنانچه آمار بهبود شاخص‌ها در حوزه اجتماعی اجتماعی به مردم منتقل شود، می‌تواند برای دلگرم‌کننده باشد.

روحانی گفت: فناوری‌های نو و دستاوردهای علمی جدید در کنار مصائبی که می‌تواند داشته باشد، برای مردم تسهیلات، امنیت و آرامش خاطر ایجاد کرده و خانواده‌ها به استفاده از امکانات دیجیتالی و تلفن همراه می‌توانند به راحتی از وضعیت فرزندان خود آگاهی یابند، ضمن اینکه مردم با استفاده از این فناوری‌ها می‌توانند بسیاری از امورات و کارهای روزمره خود را انجام دهند. رئیس شورای عالی اجتماعی کشور یکی از عوامل حاشیه‌نشینی را مهاجرت از روستا عنوان کرد و گفت: امروز ساکنان روستاها با استفاده از فضای اینترنت و موبایل، صنایع دستی و امکانات گردشگری خود را به گردشگران داخلی و خارجی معرفی می‌کنند و این فناوری‌ها ابزاری برای تثبیت روستاها تبدیل شده است و بی‌تردید توسعه عالمانه و همه جانبه آن می‌تواند در رفع مشکل حاشیه‌نشینی مؤثر باشد.

وی با اشاره به اهمیت تقویت امید به آینده در

روحانی در جلسه شورای عالی اجتماعی کشور:

بزرگ‌نمایی مشکلات، ظلم به مردم است



رئیس‌جمهور با بیان اینکه گاهی بعضی از رسانه‌ها و روزنامه‌ها واقعیات تلخ را بیش از آنچه هست، بزرگ جلوه می‌دهند، اظهار کرد: اینگونه بزرگ‌نمایی مشکلات و ناامید کردن مردم، ظلم بزرگی به مردم است و همه باید در این زمینه هوشیارانه عمل کنند.

روحانی خاطرنشان کرد: مقابله و رفع برخی آسیب‌های اجتماعی از جمله فقرزدایی، نیازمند اقدامات عملی و اجرایی است که باید در این حوزه با قوت تصمیم‌گیری و عمل کرد، اما بخشی از این مسایل جنبه روانی دارد و ناشی از بزرگ‌نمایی برخی از مشکلات دارد که در این زمینه اگر امید و نشاط در جامعه افزایش یابد، می‌تواند در برطرف کردن و پیشگیری از آسیب‌ها تأثیرگذار باشد به طور مثال چه ایرادی دارد که بخشی از استادیوم ورزشی که هیچ منافاتی با قانون و شرع و مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ندارد، به بانوان اختصاص یابد.

رئیس شورای عالی اجتماعی افزود: می‌توان با برخی اقدامات کم‌هزینه میزان رضایتمندی و خشنودی اجتماعی مردم را در جامعه افزایش داد و باید توجه داشت که با سوء ظن نمی‌توان با مردم برخورد کرد.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: باید آمار مربوط به

ب‌خورد با مسایل اجتماعی، اظهار کرد: بدون تردید اگر امید به آینده نباشد، ناهنجاری‌ها و جرایم اجتماعی افزایش می‌یابد، لذا همه بویژه رسانه‌های اجتماعی باید امید به آینده را در بین مردم تقویت کنند.

روحانی بیان کرد: اگر چه امروز مردم به واسطه تحریم با مشکلاتی در حوزه اقتصادی و معیشتی مواجه شده‌اند و مشکل کسانی که حقوق ثابت دارند، ضایع است، اما مطمئن هستیم که مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی قابل حل و فصل بوده و به فضل الهی برطرف خواهد شد و چنین نیست که این مشکلات حل ناشدنی باشد، لذا باید نسبت به رفع اینگونه مشکلات امیدوار باشدن.

رئیس شورای عالی اجتماعی خاطر نشان کرد: مردم بعد از ۱۳ آبان نسبت به قبل از آن، امیدواری بیشتری پیدا کرده‌اند، در حالی که قبل از ۱۳ آبان، عده‌ای تصور می‌کردند که اتفاقات خاصی رخ خواهد داد و همه زندگی مردم بهم خواهد ریخت، اما پس از آن روز همه شاهد کردند که این تصورات واهی و غلط است و هیچ‌کدام از ادعاهای دشمن، به آن صورتی که انتظار داشتند، تحقق پیدا نکرد، لذا چنین نیست که تصورات دشمن محقق شده و ما ناتوان باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور: کارهایی که برای توسعه کشور انجام شده بی سابقه است

اینگونه کارها را بی تأثیر نشان بدهند و بگویند که نظام ناکارآمد است. جهانگیری با بیان اینکه ادعای این افراد این است که نظام مشکلات را نمی‌تواند حل کند گفت: اینگونه تحلیل‌ها خطاهای فاحشی است که منبع آنها اسرائیل و منافقان هستند. وی تأکید کردشاهبام آمریکا این است که به منابع اطلاعاتی غلط تکیه کرده است.

جهانگیری با اشاره به نقش منابع اطلاعاتی اشتباه، آمریکا را در مسیر غلط قرار دادند گفت: این منابع اعلام کردند که مردم قیام می‌کنند و جمهوری اسلامی جشن سالگرد ۴۰ سالگی را نخواهد گرفت در صورتی که این مراسم را تا دو سه ماه آینده برگزار خواهیم کرد.

وی با تأکید بر اینکه کارهای انجام شده در جهت توسعه کشور بی سابقه است، یادآور شد:کارهای زیربنایی زیادی شده است و با وجود مشکلات کشور طی این سالها از جمله تحریم‌ها و جنگ تحمیلی‌ما پیشرفت امور عمرانی کشور ستودنی است.

جهانگیری با تأکید بر اینکه مسئولان باید با اتحاد و همکاری در خدمت

ظریف: برای عادی‌سازی روابط با عربستان مشکلات نداریم

دنامارک اعلام کردیم که آماده هستیم برخی اطلاعات در رابطه با این افراد رایه آنها بدهیم. ظریف در پاسخ به این سوال که کتل جمال قاشقچی پروژه تاسیس ناتوی عربی برای محاصره ایران را با شکست مواجه کرد و به نظر می‌رسد که آمریکا برای احیای این پروژه جله دارد، آیا شما نگران آن نیستید یا اینکه این سبک شمردن جزئی از سیاست و دیپلماسی شما در جنگ روانی علیه دشمن است گفت: ما هیچ جنگ روانی را علیه کسی آغاز نکردیم و سعی می‌کنیم حقایق منطقه را بیسییم . ما براین باوریم که این سیاست‌ها به سود منطقه و امنیت آن نیست و پیش از این پیشنهاد تشکیل مجمع گفتگووی منطقه‌ای و ایجاد همکاری میان کشورهای منطقه را داده‌ایم اما متأسفانه برخی از کشورها تلاش می‌کنند که امنیت را بخرند و ما معتقد هستیم که امنیت خریدنی نیست بلکه باید به دست کشورهای منطقه ساخته شود ، همچنین ما این باوریم که آمریکا به دنبال باال کشیدن ثروت‌ها و منابع منطقه است و هزینه این سیاست‌های تخریبی را خود کشورهای منطقه پرداخت می‌کنند.از سوی دیگر آمریکا و رژیم صهیونیستی تلاش دارند مساله فلسطین را از چشم‌ها دور کنند و معادلات را تغییر دهند. همچنین برخی کشورهای منطقه تشویق به عادی سازی روابط با صهیونیست‌ها و دشمنی با ایران می‌کنند .دوستانمان در کشورهای عربی باید به خوبی به قطب نمایی که در حال حرکت در آن هستند نگاه کنند .

ظریف در پاسخ به این سوال که ایران گفت: ما در رابطه با مساله فلسطین نیز امروز با برخی سرزنش‌ها مواجه است و انتقاد ایران در رابطه با سفر نخست‌وزیر اسرائیل به عمان نسبت به برخی کشورها نرم تر بود، نظر شما در این رابطه چیست؟ ظریف با نقش مستطد در معامله قرن که اطلاعاتی دارد؛ و چه بخشی از دیدار اسرائیلی -عمانی در رابطه با ایران بود گفت: ما با شفافیت دیدگاه‌هایمان را به همسایگان منتقل می‌کنیم ، و دیدگاه‌های ما بر اساس واقعیت است و نمی‌خواهیم آنها را به کسی تحمیل کنیم. ایران مطمئن است که معامله قرن بدست نمی‌آید زیرا حقوق فلسطینیان را درنظر نمی‌گیرد . در این راستا موضع ما واضح است و آنرا بدون هیچ تعارفی به کشورهای عربی همسایه منتقل می‌کنیم.

وی افزود: در رابطه با بحث ایران در دیدار اسرائیلی -عمانی نیز مطمئنا رژیم صهیونیستی می‌خواهد برخی سیاست‌ها را تحمیل کند و میان ایران و کشورهای عربی دشمنی ایجاد کند و از این تلاش متوقف نخواهد شد و کشورهای عربی باید تصمیم مناسب اتخاذ کنند.

وی در پاسخ به این سوال که مسقط شریک‌استراتژیک تهران است گفت: بله، سلطنت عمان کشوری همسایه وشریکی خوب و استراتژیک است اما ما در روابط خارجی آن دخالت نمی‌کنیم در رابطه با ترکیه و روسیه نیز این مساله صدق می‌کند زیرا هر دو با اسرائیل روابطی دارند ما رویکردمان را به دوستانمان در مسقط منتقل کردیم و کشورهای همسایه می‌دانند که ایران با این مساله‌ها که به سود منطقه نیست مخالف است.

ظریف در پاسخ به این سوال که آیا پیام جدیدی در رابطه با وساطت عمان میان ایران و اسرائیل و یا آمریکا به شما نرسید گفت: خیر، نه از آمریکا نه از اسرائیل.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در آینده شاهد تسلط مسقط میان ایران و آمریکاخواهیم بود؟یا آیمسا به میزان گفتگوی

که ترامپ شما را به آن دعوت کرد می‌روید گفت: ما پیش از این اعلام کردیم که هر گفتم و گویی مشروط به احترام متقابل است نه

اعتماد متقابل و این احترام باید از سوی طرف مقابل و پایبندی به

تعهدات باشد، اگرچه آمریکااین مساله را پذیرد ما آماده گفتگو خواهیم بود اما در وقت کنونی در رابطه با چه چیزی گفتگو کنیم؟ سالها با آمریکا گفت وگو کردیم و به نتیجه‌ای رسیدیم که منجر به توافق هسته‌ای شد اما هیچ تضمینی نداریم که آمریکا دوباره توافق رفتار را بخواهد که تریبست‌ها را به خاک خود راه می‌دهند و باید در رابطه با این مساله تفکر کنند. ایران نمی‌خواهد اروپا را با هیچ تهدید امنیتی مواجه کند و ما به فرانسه و

کاهش جرایم و آسیب‌های اجتماعی که درستی به مردم منتقل شود و چنین آمار دلگرم‌کننده‌ای می‌تواند مردم و جوانان را نسبت به آینده امیدوارکند و چه بسا انتشار آمار مربوط به کاهش طلاق می‌تواند جوانان و خانواده‌ها را به ازدواج آسان و سریع ترغیب کند.

روحانی اضافه کرد: امروز باید همه تلاش کنیم تا آمار طلاق هر چه بیشتر کاهش پیدا کند. اگر چه برخی موارد ادامه زندگی برای زوجین امکان‌ناپذیر و وقوع طلاق لازم به نظر می‌رسد، اما تا جایی که امکان دارد، باید با مشاوره و رفع مشکلات خانواده‌ها را به ادامه زندگی تشویق کرد، چرا که طلاق نه تنها برای زن و مرد بلکه آثار سوئی نیز برای فرزندان و جامعه دارد.

رئیس‌جمهور اقدامات فرهنگی را اولین گام در مواجهه با مسایل اجتماعی دانست و تأکید کرد: معمولاً در فعالیت‌های فرهنگی مردم بهتر از نهادهای دولتی عمل می‌کنند، لذا در این حوزه باید سازمان‌ها و جمعیت‌های مردم‌نهاد اصل پیش‌باز باشند.

روحانی با اشاره به نقش آموزش و پرورش

در اصلاح کشور، گفت: آموزش و پرورش یکی از

مهم‌ترین نهادهایی است که می‌تواند در اصلاح امور

کشور بسیار مؤثر باشد.

رئیس شورای عالی اجتماعی «امر به معروف» و

«نهی از منکر» را به عنوان یکی از وظایف اجتماعی و تأثیرگذار برای اصلاح جامعه مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر «امر به معروف» و «نهی از منکر» به درستی سامان داده شود، می‌تواند از بسیاری از منکرات جلوگیری کرده و مردم را در انجام رفتارهای درست تشویق کند و معتمد «امر به معروف» و «نهی از منکر» یک وظیفه مهم همگانی است، منتها گاهی به درستی مورد استفاده قرار نگرفته و چه بسا نتیجه معکوس داشته است.

در این جلسه وزیر کشور و اعضای شورای عالی اجتماعی، ضمن ارایه گزارشی از اقدامات انجام شده در حوزه پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی، دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص مسایل اجتماعی بیان کردند.

مردم باشد، گفت: در این راستا اعتبارات ویژه‌ای هم اختصاص یافته است که از جمله آن مبلغ ۱۰ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه کشور است که برای آب و خاک کشور و تحول در زمینه های مختلف اقتصادی درنظر گرفته شد.

جهانگیری همچنین به اختصاص یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی کشور به طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری در خوزستان اشاره کرد و گفت:مقام معظم رهبری در اختصاص این اعتبارات عنایت ویژه‌ای داشتند

و دولت تمام تلاش خود را به کار گرفت تا پاسخ مثبتی به اعتماد ایشان بدهد. وی همچنین به موضوع ریزگرد ها در خوزستان اشاره گرد و ادامه داد: وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو در این زمینه همکاری بسیار خوبی داشته اند و امیدواریم موضوع ریزگردها در خوزستان با توجه به اقدامات انجام شده رفع خواهد شد.

معاون اول رییس جمهوری روز دوشنبه به همراه وزیران نیرو، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان و رییس سازمان محیط زیست برای افتتاح چند طرح عمرانی از طریق فرودگاه آبادان وارد استان خوزستان شد.



اطلاعی ندارم و به نظر من این مساله ممکن نیست. ظریف در پاسخ به این سوال که آیا ایران آمادگی استقبال از یک هیات سعودی در دارد و چه مسائلی را مطرح خواهید کرد گفت: برای عادی سازی روابط با عربستان هیچ مشکلی نداریم و این مساله به ریاض باز می‌گردد و به بازنگری در رفتار آنها که می‌تواند تنش منطقه را کاهش دهد، باز می‌گردد، همه این سیاست‌هایی که ایران ، سوریه ، عراق ، و یمن را هدف قرار داده است از سوی عربستان است نه ایران.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به این سوال که اخبار جنگ الحیدیه نشان می‌دهد اوضاع هم پیمان شما یعنی حوثی‌ها در شرایط بسیار خوبی نیست، آیا ایران را در حال دست دادن پرونده نشمی به نتیجه خواهد رسید. عربستان بر این باور بود که طی چند هفته می‌تواند پروند یمن را خاتمه دهد اما سال‌ها از آن گذشت و تا الان نیز به آن پایان نداد. تلاش فراوانی کردند که تحولات میدانی الحیدیه را پایان دهند اما مشکل برخی از کشورهای همسایه این است که نه خود راه حل را تحمیل کنند و ما و می‌خواهد با پوشش سیاسی مسائل را نظامی حل کنند که این مساله قابل تحقیق نیست ، یک آتش‌س‌س فراگیر لازم است و درنهایت همه به این نتیجه خواهند رسید که عملیات نظامی باید متوقف شود ، به شهرزدن کم‌رسان می‌شود ، یک دولت یمنی تشکیل شود و گفت‌وگوی یمنی -یمنی برگزار شود.ایران در پاسخ به این سوال که همانطور که شاهد گفتو گوی ایران در پرونده سوریه بودیم آیا شاهد گفت و گوی در پرونده یمن نیز خواهیم بود؟ و آیا شروطی برای گف وگوی حوثی- سعودی دارید گفت: هیچ شرطی نداریم ، ما می‌خواهیم این بحران پایان یابد و کشورها باید نقشی ایفا کنند که روند ایجاد راه حل را تسهیل کند نه خود راه حل را تحمیل کنند و ما در دو پرونده یمن و سوریه این کار را انجام می‌دهیم.

محمد جواد ظریف در رابطه با برنامه عربستان برای ترور مقامات ایرانی گفت: در رابطه با این مساله اطلاعاتی داشتیم ، عربستان سال هاست که در عنصر تروریستی در ایران حمایت می‌کند و ریاض پیش از این اعلام کرد که جنگ را به داخل ایران می‌کشد و ما بعد از آن شاهد افزایش فعالیت های مسلحانه و تروریستی در شرق کشور بودیم و با عملیات داعش که مجلس را هدف قرار داد این سیاست های عربستان جدید نیست و ما از آن مطلع هستیم ، عربستان تلاش می‌کند که سلطه خود را تحمیل کند و اخبار اخیر تمام ادعاهایی که می‌گویند ایران فعالیت‌هایی علیه ریاض انجام می‌دهد را نقض و عکس آنرا ثابت می‌کند ،

عربستان تلاش می‌کند که از ایجاد تنش حمایت می‌کند تا ایران را هدف قرار دهد. مساله ای که روزنامه نیویورک تایمز آن را منتشر کرد تا بخشی کوچکی از رفتار عربستان علیه ایران است و امیدوارم که بقیه طرف‌ها نیز نسبت به اقدامات ریز چشم‌هایشان رهاز کنند ، ریاضی که قطر را محاصره می‌کند، یمن را بمباران و نخست وزیر لبنان را بازداشت و جمال خاشقچی رایه قتل می‌رساند که ترکیه با جدیت این مساله را دنبال می‌کند.